PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 28.11.2019                                                                                                                № 248
О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет
В целях последующего признания права муниципальной собственности на объекты бесхозяйного недвижимого имущества, на основании Устава муниципального образования «Город Калуга», Положения о порядке управления и  распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146, Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Поручить Городской Управе города Калуги обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, с заявлениями о постановке на учет в качестве бесхозяйного недвижимого имущества следующих объектов недвижимости:
–  канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                 г. Калуга, ул. Фомушина, д. 3, 5;
–  канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                г. Калуга, ул. Промежуточная, д. 9, 10;
–  канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                 г. Калуга, ул. Тарутинская, д. 232;
–  канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                г. Калуга, ул.Тарутинская, д. 231, корп. 1, 2, 3;
–  канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                г. Калуга, ул. Кубяка, д. 9, корп. 3, 4;
–  канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                   г. Калуга, ул. Кубяка, д. 9, корп. 1, 2;
–  канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                 г. Калуга, ул. Чижевского, д. 13;
–  канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                  г. Калуга, ул. Чижевского, д. 12;
–  канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                   г. Калуга, ул. Чижевского, д. 11, 9;
–  водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                      г. Калуга, ул. Чижевского, д. 9;
–  водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                      г. Калуга, ул. Промежуточная, д. 9, 10;
–  водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                     г. Калуга, ул. Тарутинская, д. 232;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                       г. Калуга, ул. Тарутинская, д. 231, корп. 1, 2, 3;
–  водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                    г. Калуга, ул. Чижевского, д. 11;
–  водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                     г. Калуга, ул. Чижевского, д. 13;
–  водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область,                     г. Калуга, ул. Чижевского, д. 12;
– газопровод среднего давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Мстихино, ул. Светлая, д. 58;
– газопровод среднего давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Белинского, д. 6, вход в ГРП № 61;
– газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Мстихино, от КУПХХГ до ул. Вербной (до школы);
– газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Светлая, д. 58;
– газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Мстихино, пер. Прудный, до ШРП;
– газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Владимирская, в районе д. 12;
– газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Дорожная, д. 34, вход в ШРП;
– газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Владимирская, в районе д. 12;
– газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, п. Секиотово, ул. Планерная, д. 2а;
– газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Мстихино, ул. Центральная, д. 45;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Ромодановские Дворики, ул. Сосновая, д. 7, 8;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Лихун;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Михалевская, д. 46, 48, 50;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Чапаева, к домам № 2, 4, 6, 8, 10;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Дорожная, д. 34, вход в ШРП;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Л. Толстого;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Белинского, д. 6, вход в ГРП № 61;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, с. Росва, от ГРП к жилым домам;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Родниковая;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, Ферзиковский район, с. Грабцево, ул. Юбилейная, д. 4, 5, 6, 7, 8;
– газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, с. Росва, ул. Березовая, ул. Московская.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                   А.Г. Иванов